

Muro de Ladrillo Huevo de 8cm					Panel Brimax 7,5cm					Tabique Durlock 7,5cm					
<p>Yeso proyectado Ladrillo hueco 8x18x33cm Mortero cementicio Yeso proyectado</p>					<p>Enlucido de Yeso Malla de fibra de vidrio Panel Brimax 7,5x60x250cm Malla de fibra de vidrio Enlucido de Yeso</p>					<p>Placa de roca-yeso Montante 70mm Mortero cementicio Placa de roca-yeso</p>					
Mamposteria	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo total	Mamposteria	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo total	Muro	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo total	
	Ladrillos cerámicos 18x33x8cm	16,00 u/m2	\$10,84	\$173,49		Panel Brimax 250x60x7.5cm	0,67	756,25	\$506,69		Placa de Roca de yeso 15mm	2,10 m2/m2	\$81,50	\$171,14	
Revestimiento interior	Mezcla de asiento (Cemento + Arena)	0,007 m3/m2	\$1.517,37	\$10,62	Revestimiento interior	Mortero adhesivo para HCCA	0,25	\$11,11	\$2,78	Muro	Lana de vidrio 70mm	1,05 m2/m2	\$144,63	\$151,86	
	M.O. Oficial	0,90 h/m2	\$202,48	\$182,23		M.O. Oficial	0,17 hh/m2	\$202,48	\$33,75		Perfil Solera 70mm	1,00 m/m2	\$40,05	\$40,05	
	M.O. Ayudante	0,90 h/m2	\$171,38	\$154,24		M.O. Ayudante	0,17 hh/m2	\$171,38	\$28,56		Perfil Montante 69mm	3,50 m/m2	\$45,14	\$157,98	
	Subtotal		\$520,58	\$520,58		Subtotal		\$571,78	\$571,78		Tornillo T1 (Entre Perfiles)	10,00 u/m2	\$0,42	\$4,20	
Revestimiento interior	Yeso Monocapa proyectado (1,5cm)	15 kg/m2	\$12,89	\$193,29	Revestimiento interior	Enlucido de yeso interior en capa delgada	7,50 kg/m2	\$12,89	\$96,64	Muro	Tornillo T2 (Placas a perfiles)	30,00 u/m2	\$0,36	\$10,80	
	M.O. Oficial	0,50 h/m2	\$202,48	\$101,24		Malla de fibra de vidrio 160gr/m2 - 5x5mm x m2	1,00m2	\$25,95	\$25,95		Cinta tramada	4,00 m/m2	\$1,29	\$5,14	
	M.O. Ayudante	0,50 h/m2	\$171,38	\$85,69		M.O. Oficial	0,35 h/m2	\$202,48	\$70,87		Masilla parra juntas	2,00 kg/m2	\$34,50	\$69,01	
	Malla de Fibra de vidrio	No requiere				M.O. Ayudante	0,35 h/m2	\$171,38	\$59,98		Enduido Plastico interior para terminaciones	2,00 lt/m2	\$49,01	\$98,02	
Subtotal		\$380,22	\$380,22	Subtotal		\$253,44	\$253,44	M.O. Oficial	0,60 h/m2	\$202,48	\$121,49				
Revestimiento interior	Yeso Monocapa proyectado (1,5cm)	15 kg/m2	\$12,89	\$193,29	Revestimiento interior	Enlucido de yeso interior en capa delgada	7,50 kg/m2	\$12,89	\$96,64	Muro	M.O. Ayudante	0,60 h/m2	\$171,38	\$102,83	
	M.O. Oficial	0,50 h/m2	\$202,48	\$101,24		Malla de fibra de vidrio 160gr/m2 - 5x5mm x m2	1,00m2	\$25,95	\$25,95		Subtotal		\$932,52	\$932,52	
	M.O. Ayudante	0,50 h/m2	\$171,38	\$85,69		M.O. Oficial	0,35 h/m2	\$202,48	\$70,87						
	Malla de Fibra de vidrio	No requiere				M.O. Ayudante	0,35 h/m2	\$171,38	\$59,98						
Subtotal		\$380,22	\$380,22	Subtotal		\$253,44	\$253,44	TOTAL		\$1.281,01	\$1.281,01	TOTAL		\$932,52	\$932,52
Datos Tecnicos	Aislamiento acústico (Sin considerar revestimientos)		35 db		Datos Tecnicos	Aislamiento acústico (Sin considerar revestimientos)		32 db		Datos Tecnicos	Aislamiento acústico (Sin considerarr evestimientos)		32 db		
	Peso por m2 (Revestimientos incluidos)		110 kg/m2			Peso por m2 (Revestimientos incluidos)		60 kg/m2			Peso por m2 (Revestimientos incluidos)		77 kg/m2		
	Resistencia Térmica (Sin considerar revestimientos)		0,21 m2*K/W			Resistencia Térmica (Sin considerar revestimientos)		0,61 m2*K/W			Resistencia Térmica (Sin considerar revestimientos)		0,61 m2*K/W		

Precios estimados para la zona centro del país. Considerando flete desde Rosario a distribuidor.